Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Павловская ООШ
№ 1 от 21.02.2023 г.

Присутствовали:
1. Дронова В.В.- директор МБОУ Павловская ООШ
2. Хвастова О.В,- заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
руководитель штаба воспитательной работы.
3. Татарченко О.А. -  советник директора'по воспитательной работе.
4. Друшляк Г.В. -  ответственный за организацию работы с трудными подростками
и асоциальными семьями
5. Божко Н.В. -  ответственный за профилактическую работу с обучающимися

«группы риска»
6. Амирбекова Т.И. -  учитель физической культуры.
7. Шевцова Н.Н. -  руководитель ШМО классных руководителей.
8. Мойбенко Г.Г. -  учитель начальных классов.
9. Шевченко Г.А. -  педагог дополнительного образования.
Повестка заседания:
1. Определение приоритетного направления воспитательной работы в 2022-2023
уч. году
2. Алгоритм взаимодействия членов НТВР, администрации, педагогов физической
культуры в решении профилактических задач
3. Утверждение плана работы IIIBP на год.
4. Анализ социального паспорта школы.
5 .0  реализации плана по профилактике суицидального поведения и
формирования жизнестойкости.

По первому вопросу слушали советника директора по воспитательной
работе Татарченко О.А., которая выступила с предложением выделить
следующие приоритетные направления воспитательной работы МБОУ
Павловская ООШ в 2022-2023 уч.году:

SПатриотическое воспитание;
^  Гражданское воспитание;

S  Духовно-нравственное воспитание;
^  Эстетическое воспитание;

S  Ценности научного познания;
^  Физическое воспитание, формирование культуры здоровья и

эмоционального благополучия;
^  Трудовое воспитание;
S  Экологическое воспитание

Решили: утвердить основные направления воспитательной работы на
2022-2023 уч.год

По второму вопросу слушали директора МБОУ Павловская ООШ
Дронову В.В., педагога физической культуры Амирбекову Т.И. о главных
задачах в профилактической работе

Решили: создать общую группу в мессенджере Telegramm для
оперативного информирования

По третьему вопросу слушали заместителя директора по УВР Хвастову
О.В., которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы
на 2022-2023 уч.год

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2022-2023
учебный год.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по УВР
Хвастову О.В.

Решили :принять к сведению информацию о социальном паспорте школы
По пятому вопросу слушали ответственного за профилактическую

работу с обучающимися «группы риска» Божко Н.В. , которая представила
анализ профилактической работы за2021-2022 учебный год

Решили: профилактическую работу за истекший период считать
удовлетворительной.

Далее были предложены основные направления в рамках
профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был
представлен план профилактической работы на 2022-2023 учебный год):

1) своевременное выявление учащихся группы риска;
2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по

вопросам правопорядка;
3) повышение самосознания учащихся через

разнообразные формы деятельности;
4) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее

доступной учащимся форме;
5) развитие системы организованного досуга и отдыха детей и

подростков
«группы риска», занятость в системе дополнительного образования;

6) обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.
7) по профилактике жестокого обращения к детям;
8) -по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних из дома.

Директор МБОУ Павловская ООШ: /В.В.Дронова/

		2023-03-12T13:56:33+0300
	Дронова Вера Владимировна